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Punkt 1: Meddelelser

19/98

Sagens forløb:
ØU

Beslutning Økonomiudvalget den 14-11-2019
Borgmesteren orienterede om advokatfirmaet Bech-Bruuns opgavebeskrivelse for den eksterne vurdering af sager om
arealoverførsel, som administrationen har igangsat på baggrund af, at enkelte kommunalbestyrelsesmedlemmer har rejst
tvivl om lovligheden af Hørsholm Kommunes praksis på området.
 
Opgavebeskrivelsen vedhæftes meddelelsespunktet som bilag.
 
Annette Wiencken (V) oplyste, at Anne Ehrenreich (V) og Fritz Reuther (V) mener, at igangsættelsen af vurderingen
bygger på en overfortolkning af deres indlæg i medierne.

Bilag

13-11-2019 - Opdrag - juridisk vurdering - arealoverførsler_BECHBRUUN.pdf



Punkt 2: Ændring af styrelsesvedtægten - 1. behandling

19/15490

Sagens forløb:
ØU - KB

Baggrund
Styrelsesvedtægten for Hørsholm Kommune foreslås ændret, således at kommunens opgaver vedrørende førtidspension
flyttes fra Social- og Seniorudvalget til Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget pr. 1. januar 2020.
 
Efter kommunestyrelseslovens § 2 skal ændringer i styrelsesvedtægten undergives 2 behandlinger i Kommunalbestyrelsen
med mindst 6 dages mellemrum.
 
Sagen forelægges Økonomiudvalget den 14. november 2019 og Kommunalbestyrelsen den 25. november 2019 (1.
behandling) og derefter Kommunalbestyrelsen den 16. december 2019 (2. behandling).

Forslag
Administrationen foreslår, at forslag til ændret styrelsesvedtægt gældende pr. 1. januar 2020, jf. bilag, behandles, og at
forslaget oversendes til 2. behandling i Kommunalbestyrelsen, jf. kommunestyrelseslovens § 2.

Sagsfremstilling
Kommunens opgaver vedrørende førtidspension er ikke udtrykkeligt nævnt i Hørsholm Kommunes styrelsesvedtægt, men
opgaverne med tilhørende budget ligger pt. i Social- og Seniorudvalget.
 
Administrationen foreslår, at opgaverne vedrørende førtidspension flyttes fra Social- og Seniorudvalget til Erhvervs- og
Beskæftigelsesudvalget med det formål styringsmæssigt at styrke sammenhængen til de øvrige indkomsterstattende
ydelser.
 
Denne ændring gennemføres ved en ændring af styrelsesvedtægten, hvorefter det udtrykkeligt anføres, at kommunens
opgaver vedrørende førtidspension ligger i Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget.
 
Administrationen har udarbejdet forslag til ændret styrelsesvedtægt, der vedhæftes som bilag (én version med
ændringsmarkeringer og én version uden ændringsmarkeringer – begge versioner er indholdsmæssigt identiske).
 
Efter kommunestyrelseslovens § 2 skal ændringer i styrelsesvedtægten undergives 2 behandlinger i Kommunalbestyrelsen
med mindst 6 dages mellemrum. Kommunalbestyrelsen skal underrette Ankestyrelsen om vedtagne ændringer.

Økonomi/personale
I konsekvens af de foreslåede ændringer i styrelsesvedtægten flyttes budgettet vedr. førtidspension fra Social- og
Seniorudvalget til Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget.  
 
 
 
Bevillingsskema
Beløb hele kr.

Tillægsbevilling Overslagsår
2020

Overslagsår
2021

Overslagsår
2022

Overslagsår
2023

Drift     

Politikområde: 42,
social og psykiatri -57.500.800 -57.500.600 -57.500.600 -57.500.600

Politikområde: 70,
arbejdsmarked og job 57.500.800 57.500.600 57.500.600 57.500.600

I alt 0 0 0 0
 



 

Beslutning Økonomiudvalget den 14-11-2019
Økonomiudvalget indstillede administrationens forslag godkendt.

Bilag

FORSLAG med ændringsmarkeringer til ændret styrelsesvedtægt for Hørsholm Kommune gældende pr. 1. januar 2020

FORSLAG uden ændringsmarkeringer til ændret styrelsesvedtægt for Hørsholm Kommune gældende pr. 1. januar 2020



Punkt 3: Status på flytning af rådhus

19/12675

Sagens forløb:
ØU KB

Baggrund
I løbet af sommeren 2019 blev der konstateret omfattende udbredelse af skimmelsvamp på rådhuset. Kommunens
eksterne rådgiver anbefaler, at en renovering af rådhuset skal gennemføres snarest, hvis bygningen forsat skal anvendes.
 
Arbejdstilsynets vurdering var, at der ikke var behov for en akut evakuering af medarbejderne, men at der skulle handles
på forholdene.
 
På Økonomiudvalgets møde den 12/9 blev udvalget præsenteret for en række løsningsmuligheder; renovering af rådhuset
for skimmelsvamp, midlertidig flytning til eksternt lejemål eller midlertidig flytning til kommunens egne tomme lokaler.
Af sagsfremstillingen fremgik det, at direktionen anbefaler, at rådhuspersonalet i videst muligt omfang placeres på samme
fysiske lokation, og at dette er realiserbart ved flytning til det private lejemål Slotsmarken (jf. bilag 1). Udvalget
besluttede, at administrationen skulle udarbejde et beslutningsoplæg om, at rådhuspersonalet flytter til et midlertidigt
eksternt lejemål omkring udgangen af 2019. Efterfølgende blev der efterspurgt et økonomisk overslag på, hvad det ville
koste at flytte personalet til pavillonløsninger placeret på p-pladsen ved rådhushallen. Dette overslag blev udsendt til
kommunalbestyrelsen den 23/9 (jf. bilag 2).
 
Den 30/9 2019 besluttede kommunalbestyrelsen efter indstilling fra Økonomiudvalget, at administrationen kan indgå en
lejeaftale om leje af lokalerne i Slotsmarken. Samtidig blev det besluttet, at økonomien omkring projektet skal følges tæt.
 
I dette dagsordenspunkt indstilles det, at Økonomiudvalget orienteres om status i flytteprojektet og økonomiske
dispositioner, som knytter sig til flytningen. Samtidig bedes Økonomiudvalget træffe beslutning om, hvorvidt der også
skal afsættes midler til indkøb af kontormøblement.

Forslag
 
Administrationen foreslår at Økonomiudvalget indstiller til kommunalbestyrelsen, at:
 
-         Der orienteres om status i arbejdet med indgåelse af lejekontrakten samt om udgifter, der skal afholdes i forbindelse
med flytningen.
 
-         Der afsættes et rådighedsbeløb til drift af anlægsprojektet ”Flytning af rådhus” på hhv. 6.450.000 kr. i 2019,
6.950.000 kr. i 2020 og 2021.
 
-         Der afsættes et rådighedsbeløb til anlægsprojektet ”Flytning af rådhus” på hhv. 600.000 kr. i 2019 og 6.040.000 kr.
i 2020 og samtidig frigiver beløbene.
 
-         Der afsættes et rådighedsbeløb til anlægsprojektet ”Flytning af rådhus” på 2.000.000 kr. i 2020 til indkøb af
kontormøblement og beløbet samtidig frigives.

Sagsfremstilling
Administrationen er i tæt dialog og forhandling med Wihlborgs som ejer og udlejer lokalerne i Slotsmarken om en lang
række kontraktuelle forhold. Der er dog endnu ikke indgået i en lejeaftale, hvilket primært skyldes, at er der er en række
forhold omkring IT-infrastruktur og antallet af leje-m2, som skal afklares. Blandt andet har det vist sig, at der bliver behov
for at leje mere end de 5.000 m2, som tidligere har været udgangspunktet for beregningen af udgifterne til husleje i de
kommende 3 år. Dette forhold er uddybet nedenfor.
Direktionen forventer at kunne underskrive en lejekontrakt medio november.
 
Det skal bemærkes, at der i nedenstående sagsfremstilling stort set ikke er korrigeret for evt. besparelser.
 
Arealbehovet / Antallet af m2, der skal lejes
I 2015 fastsattes i Brøndum & Fliess rapporten, at der var behov for 5.000 m2 rådhus, hvis man byggede et nyt og
effektivt hus. M2-tallet byggede på standardnormen for m2-tallet pr. medarbejder i kontorbyggeri, men ikke på erfaringer



fra kommunale rådhuse.
 
De 5.000 m2 har været en forudsætning for business casen for Fremtidens Rådhus fra 2018 samt i volumenstuerne fra
2019 og senest for den indledende dialog, der har været med udlejer af Slotsmarken.
 
Det viser sig imidlertid, at de 5.000 m2 ikke er tilstrækkeligt til at rumme rådhusets medarbejdere.  
 
Hvorfor er 5.000 m2 ikke tilstrækkeligt?
Som en del af forundersøgelserne omkring Fremtidens Rådhus blev der i august og september 2019 foretaget en
undersøgelse af rådhusadministrationens reelle arealbehov. Resultatet af analysen forelå ultimo oktober og viste, at det
reelle arealbehov for Fremtidens Rådhus ligger på ca. 6.900 m2 (brutto), ekskl. en sal/stort mødelokale til
kommunalbestyrelsesmøder samt arkiv- og depotrum i kælder el.lign.
 
Differencen mellem de 6.900 m2 og de 5.000 m2 skal primært findes i to forhold; For det første, at en
rådhusadministration ikke er fuldt ud sammenlignelig med en almindelig kontoradministration. Bl.a. har rådhuset brug for
flere m2 til borgerservicefunktioner, mødelokaler til møder med borgere, flere m2 til bl.a. arkiv, valgmateriel mm. For det
andet, at de 5.000 m2 formentlig har været et nettoareal snarere end et bruttoareal for byggeriet. I praksis betyder det, at
man skal bygge/leje flere m2 (brutto-areal) end det areal man reelt set skal bruge (netto-areal), fordi bruttoarealet også
omfatter trapperum, gangarealer, elevatorskakte mm., som kan udgøre et større eller mindre spild-areal i en bygning.
 
Antallet af m2, der skal lejes i Slotsmarken
Med den nye viden om det reelle arealbehov har administrationen fået undersøgt, hvor mange m2, rådhusadministrationen
konkret skal bruge i Slotsmarken. Undersøgelsen viser, at administrationen under en række forudsætninger kan være på
ca. 6.500 m2 (brutto-areal), svarende til 22 m2 pr. medarbejder. Det kan nævnes, at Furesø Kommune efter ombygning og
optimering af deres rådhus i 2018 har ca. 20 m2 pr. medarbejder.
 
Som illustration over, hvorfor der skal bruges flere m2 end først antaget, er nedenfor indsat en plantegning over en del af
kontorarealet i Slotsmarken. De hvide områder angiver spildpladsen (trappe- og gangarealer, toiletter mm) mens de røde
områder viser det areal, som kan udnyttes til arbejdspladser, møderum o.l.
 
Illustration 1: Plantegning over Slotmarken, Blok 13, st. th. og st. tv.
 

 
De væsentligste forudsætninger for at kunne være på 6.500 m2 indebærer, at der ikke afsættes plads til en kantine og
mødelokaler til større møder som f.eks. kommunalbestyrelsesmøder. Dette håndteres ved, at udlejer etablerer en kantine
(som alle lejere kan spise i) og ved, at kommunalbestyrelsesmøderne, borgermøder o.l. som udgangspunkt afholdes i
Kulturhus Trommen.
 
Herudover forudsættes det, at stadsarkivet ikke medflyttes i sit nuværende omfang. Det skal derfor i de kommende
måneder afklares, hvorvidt der skal lejes yderligere m2 til arkivet eller om det vil være mere fordelagtigt at indscanne
materialet og/eller sende det på fjernarkiv eller lign.
 
Endelig skal det nævnes, at de 6.500 m2 (brutto) omfatter ”faste” pladser til alle medarbejdere og altså ikke rummer en
justering til en faktor på f.eks. 0,8. Dette er bl.a. valgt med udgangspunkt i anbefalinger fra vores rådgiver, der har
erfaring for, at det vil skabe betydelig uro blandt medarbejderne, hvis de ikke har deres egne faste pladser, når de samtidig
skal sidde i åbne kontorlokaler. Det er dog tanken, at der senere skal igangsættes et internt arbejde med, hvordan vi kan
reducere m2-behovet.
 
Opdateret udgiftskøn ved flytning til Slotsmarken



Nedenfor ses et opdateret skøn over udgifter forbundet til at flytte til Slotsmarken. Skønnet omfatter både udgifter, som
skal afholdes i forbindelse med flytningen og udgifter, der kan afholdes i relation til flytningen samt udgifter relateret til
den videre minimumsdrift af det nuværende rådhus på Ådalsparkvej 2. Skønnet er stadig behæftet med en vis usikkerhed,
idet nogle af udgifterne fortsat er erfaringsbaserede prisoverslag og omfanget af opgaverne stadig ikke kendes til fulde.
 
Tabel 1: Skøn over udgifter ved flytning til Slotsmarken i kr. p.a.:
Aktivitet 2019 2020 2021 2022

Udgifter tilknyttet flytningen til Slotsmarken
 

Leje[1]
(inkl. varme og drift af udearealer)  6.000.000 6.500.000 6.500.000

Øvrige forbrugs- og driftsudgifter
(El, vand, forsikring, rengøring, ADK,
ITV)

 1.450.000 1.450.000 1.450.000

Etablering af IT-infrastruktur, herunder
kabling til området  4.000.000   

Etablering af sikkerhedsforanstaltninger
(alarmer, kameraer osv.) Uafklaret    

Fysisk flytning mv.  2.000.000   

Etablering af El-ladestander til
tilsynsbiler  40.000   

Nødvendige tilpasninger af lejemål i
Slotsmarken Uafklaret Uafklaret   

Rådgivningsydelser
(lejekontrakt, flytning af IT-
infrastruktur, arealbehov, seating,
belysning mm.)

600.000    

I alt – løbende udgifter  7.450.000 7.950.000 7.950.000

I alt – engangsudgifter 600.000 6.040.000   

Udgifter til elementer, der kan tilvælges i forbindelse med flytningen til Slotsmarken

Kontormøblement
(skriveborde, ”telefonbokse” mm.)  2.000.000   

 
Drift af eksisterende rådhus
Herudover vil der fortsat være udgifter forbundet til en minimumsdriften af det eksisterende rådhus bl.a. for at imødegå
udbrud og ophold af uvedkommende. Udgifterne er oplistet i tabel 2 nedenfor.
 
Udgifterne kan stort set reduceres, hvis det politisk besluttes at sælge grunden.
 
Tabel 2: Udgifter til eksisterende rådhus efter fraflytning i kr. p.a.:
Aktivitet 2020 2021 2022

Alarmer, video, brandanlæg 75.000 63.000 63.000

Vagtordning 140.000 100.000 100.000

Varme 750.000 450.000 450.000

El 550.000 300.000 300.000



Vand 110.000 65.000 65.000

Forsikring (bygning) 115.000 125.000 125.000

Forsikring (indbo) 35.000 10.000 10.000

Drift af grønne områder (også snerydning ifht.
flygtningeboliger og hallen) 365.000 365.000 365.000

Rengøring 200.000   

Serviceaftaler (solceller, grundvandspumper,
ventilation, Serverrum) 211.000 187.000 187.000

CTS anlæg 125.000 100.000 100.000

I alt 2.676.000 1.765.000 1.765.000
 
 
Vedrørende leje af flere m2 i Slotsmarken
Fordi vi nu skal leje 1.500 m2 mere end først skønnet, vil administrationen i en kortere periode blive placeret i to
forskellige bygningskomplekser i Slotsmarken. Der er ca. 200 meter mellem de to bygninger. Udlejer er pt. i dialog med
nogle af de eksisterende lejere omkring en intern flytning, således at administrationen senest omkring sommerferien 2020
vil være placeret i samlet.
 
Vedrørende kantine og kantinepersonalet
Som der er redegjort for, rummer de 6.500 m2, der skal lejes i Slotsmarken, ikke plads til etablering af egen
rådhuskantine. Det betyder, at vi bliver nødt til at opsige vores kantinepersonale, så snart der er indgået en lejekontrakt
med Slotsmarken. Der er allerede nu indledt en dialog med kantinepersonalet om situationen ligesom der er dialog med
Slotsmarken om mulighederne for at ansætte rådhusets kantinepersonale i udlejers catering/kantine-område.
 
Udlejer etablerer en kantine for Hørsholm Kommune og de øvrige lejere i Slotsmarken. Til at starte med som et
anretterkøkken og siden som reel kantine med eget produktionskøkken.

[1] Omkostningerne til drift og akut vedligehold af eksisterende rådhus udgør i gennemsnit 5 mio. kr. årligt eksklusiv
udgifter til vedligeholdelsesefterslæb.

Økonomi/personale

Beløb hele kr.

Tillægsbevilling 2019 2020 2021 2022 2023

 

Drift      

Politikområde: 83      

Leje[1]
(inkl. varme og drift af
udearealer)

 6.000.000 6.500.000 6.500.000  

Øvrige drifts- og
forbrugsudgifter
(el, vand, forsikring, rengøring,
ADK, ITV)

 1.450.000 1.450.000 1.450.000  

      

Driftsbesparelser (el og vand)
Ådalsparkvej 2  -1.000.000 -1.000.000 -1.000.000  



I alt  6.450.000 6.950.000 6.950.000  

      

 

Anlæg      

Politikområde: 83      

Etablering af IT-infrastruktur,
herunder kabling til området  4.000.000    

Fysisk flytning mv.  2.000.000    

Etablering af El-ladestander til
tilsynsbiler  40.000    

Nødvendige tilpasninger af
lejemål i Slotsmarken      

Rådgivningsydelser
(lejekontrakt, flytning af IT-
infrastruktur, arealbehov,
seating, belysning mm.)

600.000     

Kontormøblement
(skriveborde, ”telefonbokse”
mm.)

 2.000.000    

 

I alt 600.000 8.040.000 0 0 0

Anlægsbevilling:
(igangsætningstilladelse)      

Politikområde:      

Politikområde:      

      

I alt 600.000 8.040.000 0 0 0
 
Udgifterne afholdes af kommunens kassebeholdning.

[1] Omkostningerne til drift og vedligehold af eksisterende rådhus udgør i gennemsnit 5 mio. kr. årligt eksklusiv
forsikring.

Kommunikation
Når der er indgået lejekontrakt med Slotmarken informeres medarbejderne og der udsendes pressemeddelelse.

Sagens tidligere behandling
Sagen er tidligere behandlet på Økonomiudvalgsmødet d. 12/9 og den 26/9
Sagen er tidligere behandlet på Kommunalbestyrelsesmødet den 30/9

Beslutning Økonomiudvalget den 14-11-2019
Økonomiudvalgets indstilling fremgår af lukket bilag.
 

Bilag



Bilag 1 - ØU dagsordenspunkt vedr. indeklima 12.09.2019

Bilag 2 - Besvarelse af KB-spørgsmål om pavillon-løsning den 23 september 2019.msg

Økonomiudvalgets indstilling 14-11-2019 - Status på flytning af rådhus



Punkt 4: Forslag til Tillæg 5 til Partiel Byplan 6

19/13009

Sagens forløb:
MPU - ØU - KB

Baggrund
Hørsholm Kommune oplever et stigende antal ansøgninger om opførelse af tofamiliehuse, der skønnes ikke at have en
tilstrækkelig indpasning i lokalområdet omfattet af Byplan 6. Derfor blev det på Kommunalbestyrelsesmøde den 7.
oktober besluttet, at der skal udarbejdes et tillæg til Byplan 6 der forhindre opførelse af tofamiliehuse i området omfattet
af Partiel Byplan 6.
 
Tillægget udarbejdes for at undgå eventuelle fremtidige § 14 forbud og sikre et mere enkelt og ensartet
administrationsgrundlag.

Forslag
Administrationen anbefaler, at Miljø- og Planlægningsudvalget over for Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen
indstiller, at Forslag til Tillæg 5 til Partiel Byplan 6, vedhæftet som bilag 1, godkendes og udsendes til offentlig høring i 4
uger.

Sagsfremstilling
Lokalplantillægget har til formål at tilvejebringe det planlægningsmæssige grundlag, der skal sikre området som et
villakvarter med store grunde og et grønt præg uden de facto opdeling af villagrunde. Tillæg 5 fastlægger derfor, at der på
hver ejendom kun kan indrettes en beboelsesejendom med en bolig til en familie. Formålet er, at undgå at udvande de
enkelte ejendommes grønne karakter på grund af et øget behov for etablering af befæstede arealer til garager, carporte,
udhuse, samt parkering.
 
Endvidere fastlægger Tillæg 5 en æstetisk byggelinje på 5 meter fra skel mod vej, jf. Planlovens § 15 stk. 2 nr. 6 for at
styrke det grønne vejbillede og sikre ensartede vilkår vedr. byggelinjer for ejendommene i området.
 
Lokalplantillægget omfatter hele området for Partiel Byplan 6 for dele af Rungsted og Vallerød By, som vist på kortbilag
1 i Tillæg 5, Partiel Byplan 6 er vedhæftet som bilag 2. Tillægget ophæver ikke Partiel Byplan 6, men erstatter og
supplerer enkelte bestemmelser som beskrevet i Tillæg 5 i afsnit om bestemmelser § 4 ”ændringer i Partiel Byplan 6.”
Med endelig vedtagelse af Tillæg 5 udgår dele af § 5 ” ”Villabebyggelse” i Byplan 6:
 
Det drejer sig om følgende:
”På hver parcel må kun opføres 1 beboelsesbygning som må indeholde indtil 2 beboelseslag og kælder og højst 2
selvstændige lejligheder.”
 
Den sidste del af ovenfor viste sætning ”og højst 2 selvstændige lejligheder” udgår og erstattes med Tillæg 5 § 2 som
bestemmer, at der på hver ejendom kun kan indrettes en beboelsesejendom med én bolig til én familie.
 
Endvidere suppleres de eksisterende vejbyggelinje bestemmelser i Byplanvedtægt 6 § 3 med byggelinjebestemmelser i
Tillæg 5 jf. § 2
” at der indenfor området fastlægges byggelinjer på 5 meter fra skel mod vej.
 
Miljøvurdering
Forslag til Tillæg 5 til Partiel Byplan 6 er screenet i henhold til Lov om Miljøvurdering af Planer og Programmer, idet det
er vurderet, at tillægget ikke kræver udarbejdelse af en miljøvurdering, da det kun fastlægger enkelte bestemmelser for et
mindre område på lokalt plan.

Sagens tidligere behandling
7/10 2019 – Kommunalbestyrelsen
Hulsøvang 20 – Udsat fra Kommunalbestyrelsen dn 26.08.2019 og sendt til fornyet behandling i Miljø- og
Planlægningsudvalget.

Beslutning Miljø og Planlægningsudvalget den 24-10-2019
Miljø- og Planlægningsudvalget indstiller administrationens anbefaling godkendt.
 



Beslutning Økonomiudvalget den 14-11-2019
Økonomiudvalget indstillede administrationens forslag godkendt med bemærkning om, at beslutningen om at igangsætte
arbejdet med byplantillægget ikke blev truffet på kommunalbestyrelsesmødet den 7. oktober 2019, men på
kommunalbestyrelsesmødet den 26. august 2019 under behandlingen af dagsordenens punkt 3, ”Initiativret -
Tofamilieshuse i Hørsholm”.
 

Bilag

Bilag 1 - Forslag til Tillæg 5 - Partiel Byplan 6

Bilag 2 - Byplanvedtægt 6



Punkt 5: Lukket: Anmodning om hensigtserklæring

19/15807

Økonomiudvalgets indstilling fremgår af lukket bilag.

 



Punkt 6: Julebelysning i Gågaden

19/15832

Sagens forløb:
ØU - KB

Baggrund
Gågadeforeningen har i år vanskeligt ved at finansiere julebelysningen og anmoder derfor kommunen om at finansiere
julebelysningen. Konkret efterspørger gågadeforeningen et beløb svarende til 60.000 kr.

Forslag
Administrationen indstiller, at Økonomiudvalget drøfter og beslutter, om kommunen vil yde et tilskud til
Gådegadeforeningens julebelysning på 60.000 kr. Udgiften kan i givet fald finansieres af anlægsbudgettet udvikling af
Hørsholm Bymidte på 600.000 kr. som er afsat i budgetaftalen 2019 – 2022. Anlægsbudgettet reduceres således til
540.000 kr.

Sagsfremstilling
Gågadeforeningen er økonomisk udfordret og har vanskeligt ved at finansiere julebelysningen i 2019/2020. Dette skyldes
både, at antallet af udlejede lokaler er reduceret, og at der er manglende opbakning til fælles aktiviteter blandt nogle af
Gågadens erhvervsdrivende.
Tilsammen betyder det, at Gågadeforeningen ikke har økonomi til at finansiere julebelysningen. En belysning som
Gågadeforeningen mener er med til at løfte julestemningen i hele byen.
 

Økonomi/personale
Der er i budgetaftalen for 2019 – 2022 afsat et anlægsbudget på 600.000 kr. til udvikling af Hørsholm Bymidte. Udgiften
vedr. julebelysningen kan dækkes af anlægsbudgettet, der således reduceres til 540.000 kr., hvis Økonomiudvalget
beslutter at dække udgifterne til julebelysningen.

Beslutning Økonomiudvalget den 14-11-2019
Økonomiudvalget indstillede et rådighedsbeløb på 60.000 kr. afsat i 2019 til anlægsprojektet ”Gådegadeforeningens
julebelysning”, idet budgettet hertil omplaceres fra anlægsprojektet ”Udvikling af Hørsholm Bymidte”. Tillige indstillede
Økonomiudvalget beløbet frigivet.
 
Administrationen tilføjer bevillingsskema som nyt bilag til sagen til brug for kommunalbestyrelsens behandling.
 
Thorkild Gruelund (UP) var inhabil og deltog ikke i behandlingen af punktet.
 

Bilag

Bilag 1 bevillingsskema



Punkt 7: Meddelelser fortsat

19/98

Sagens forløb:
ØU

Beslutning Økonomiudvalget den 14-11-2019
Punktet udgik.
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